
 

Výroční   zpráva   o činnosti   školy 

za školní rok 2014/2015 

 

 

  

       

 

 

 

Základní škola Brněnec,  

Moravská Chrastová 100, 

okres Svitavy   

 

Příspěvková organizace 

IČO: 750 16 338 

 RED IZO: 650 052 366 

 



 2 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................3 

2. Přehled učebních plánů........................................................................................10 

3. Přehled pracovníků školy .................................................................................12 

4. Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................16 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................17 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  

    pracovníků .....................................................................................................................................23 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů…..…26 

8. Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci  

    na veřejnosti.................................................................................................................................28 

9. Činnost školní družiny ..............................................................................................48 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI....................50 

11. Základní údaje o hospodaření školy...........................................51 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových   

      a mezinárodních programů........................................................................ 53 

13. Údaje o projektech financovaných  

        z cizích zdrojů…………………………………………………………………………..….…. 54 

14. Spolupráce s odborovou organizací…………………….….……55 

15. Rekonstrukce, opravy budov 

     a jejich zařízení.................................................................................................................56 



 3 

1. Základní údaje o škole 
                          

Jméno ředitele: Mgr. Lenka Kašparová 
 
Kontakty: Brněnec - Moravská Chrastová 100 
 

 ředitelna školy: 461 523 126 
 e-mail:   reditelna@zsbrnenec.cz 

 
 sborovna:  461 523 840 
 e-mail:   zssborovna@brnenec.net 

 
 web:   www.zsbrnenec.cz 

 
 
                  Brněnec 28 
 

 sborovna:  461 523 286 
 e-mail:  zs28@brnenec.net 
 

 
Školní jídelna: Brněnec – Moravská Chrastová 39  
 

 vedoucí ŠJ: 461 523 134 
 
                   Účetní: Brněnec - Moravská Chrastová 77 
 

 účetní:  461 523 138 
 e-mail :   martin.zaruba@brnenec.cz 
 

 
Zřizovatel školy: 

 

Název: Obec Brněnec                 
  Brněnec – Moravská Chrastová 77 
  569 04 Brněnec 
  IČO: 00276464 
 
Kontakt: Starosta: Mgr. Blahoslav Kašpar 
  tel.:  461 523 810 
  e-mail: starosta@brnenec.cz 
  web:  www.brnenec.cz 

mailto:reditelna@zsbrnenec.cz
mailto:zssborovna@brnenec.net
http://www.zsbrnenec.cz/
mailto:zs28@brnenec.net
mailto:martin.zaruba@brnenec.cz
mailto:starosta@brnenec.cz
http://www.brnenec.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Základní škola Brněnec,  Moravská Chrastová 100, okres Svitavy                            
adresa: Brněnec - Moravská Chrastová 100,  569 04 Brněnec 

identifikátor právnické osoby: 650 052 366                                                                 
IČO: 750 16 338                                                                                                         
DIČ: Nejsme plátci DPH 

právní forma: příspěvková organizace 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání:                                     

79-01-C/01 Základní škola (ŠVP ZŠ Brněnec - 56/2007, 2009) - studium denní, 

délka studia: 9 roků 0 měsíců 

Součásti organizace: 

1) Základní škola 

2) Školní družina 

3) Školní jídelna  

 

1) ZÁKLADNÍ ŠKOLA      IZO: 002 506 751                                                   

Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

a) Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

b) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 2) ŠKOLNÍ DRUŽINA        IZO  117 800 333                                                                             

Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb:                                                                                                                          

  a) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 3) ŠKOLNÍ JÍDELNA            IZO  002 890 305                                

  Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

       a) Brněnec - Moravská Chrastová 39,  569 04 Brněnec  

Základní škola je plně organizovaná s vymezenou spádovou oblastí. 
Spádovými obcemi jsou: Rozhraní, Rudná, Želivsko, Chrastavec, Študlov a část obce 
Bělá nad Svitavou. Základní škola je dopravně dostupná a není kapacitně vytížená. 

 

 



 5 

Podmínky školy 

 

prostorové 

 

Škola má tři budovy : - hlavní budovu v Moravské Chrastové 100, 

   - další budovu  v Brněnci  28, kde jsou první tři třídy 1. stupně     

      ZŠ a 2 oddělení školní družiny  

   - školní jídelnu v Moravské Chrastové 39 

 

V budově v Moravské Chrastové 100 máme kmenové třídy pro IV. – IX. ročník, 
učebnu výpočetní techniky, interaktivní učebnu, jazykovou učebnu, školní dílnu a 
tělocvičnu. Tělocvična je z hlediska její velikosti nevyhovující, její vybavenost se 
snažíme každý rokem doplňovat. Pomůcky máme uložené jak v kabinetech, tak i ve 
třídách ve skříních. V této budově je ředitelna školy a sborovna. Školní hřiště je 
vzdáleno cca 500 m od hlavní budovy ZŠ. V loňském roce bylo vybudováno a 
otevřeno nové multifunkční hřiště u budovy základní školy v Brněnci. 

V budově v Brněnci č. 28 jsou kmenové třídy pro I, II, III. ročník Základní školy 
a dvě herny pro školní družinu. Vedle školy je zahrada s pískovištěm a pergolou, 
lavičkami, houpačkami, které využívá zejména školní družina. V těsné blízkosti je 
nově vybudované multifunkční  hřiště, které je využíváno jak v hodinách tělesné 
výchovy, tak i v mimoškolních aktivitách. 

           Školní kuchyně a jídelna je moderně vybavená, renovovaná v roce 1999. 
Poskytuje stravování pro žáky a učitele školy, pro cizí strávníky z místní obce i 
okolních vesnic.  

 

materiální 

 

Základní škola je dostatečně vybavena pomůckami, učebními texty, kvalitními 
kopírovacími zařízeními, tiskárnami, televizory, videy, audiorekordéry  a DVD 
přehrávači. V budově Moravská Chrastová 100 jsou umístěny počítačové učebny se 
sítí a internetem. Ve třech učebnách a jedné kmenové třídě je umístěna interaktivní 
tabule s notebookem a dataprojektorem. V tomto školním roce byly umístěny 
dataprojektory s promítací plochou do všech kmenových učeben. V ředitelně je 
počítač s internetem, ve sborovně jsou nové počítače s internetem, scannerem a 
tiskárnou. V budově v Brněnci 28 je rovněž kvalitní počítač s internetem, tiskárnou a 
kopírkou. Ve školní družině jsou k dispozici dva počítače a interaktivní tabule 
s notebookem a dataprojektorem. Ve školní jídelně je také počítač s multifunkční 
tiskárnou. 

 

hygienické 

 

Pro dodržování pitného režimu máme v hlavní budově nápojový automat. 
Teplá i studená voda  je v obou budovách,  na záchodech a ve školní jídelně. 
V každé učebně je umístěno umyvadlo s tekoucí pitnou vodou. Ve školní družině 
ještě k dispozici nápojové zařízení s pitnou vodou. 

 



 6 

Profilace a zaměření školy, vzdělávací nabídka žákům 
 
• výuka jazyků: angličtina, němčina 
• možnosti využití počítačů: ve výuce informatiky i v dalších předmětech a podle 

zájmu žáků i po vyučování 
• sportovní aktivity: kurz plavání, kurz lyžování, sportovní soutěže, mimoškolní 

aktivity, volnočasové aktivity (kroužky) 
• organizace volného času žáků – možnost pracovat na počítačích v rámci zájmu 

o informatiku, práce s vybranými žáky v rámci procvičování a zdokonalování 
angličtiny, němčiny pro I. a II. stupeň, přírodovědné aktivity, aerobik, pohybové 
hry a sportovní hry, hasičský kroužek  

• doučování podle potřeb žáků 
• organizace kulturních programů: divadla, výchovné koncerty, výstavy 
• vycházky, exkurze, školní výlety 

• projektové dny, vypracování projektů žáky 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

 

        Ve škole pracuje 18 pedagogických pracovníků (16 učitelů, 2 vychovatelky). 
        13 učitelů je kvalifikovaných. Obě vychovatelky jsou kvalifikované. 
 
Kvalifikovaně jsou vyučovány tyto předměty: 

 český jazyk 
 matematika 
 fyzika 
 anglický jazyk 
 německý jazyk 
 dějepis 
 přírodopis 
 chemie 
 všechny předměty na I. stupni Základní školy 

 
Učitelé si doplňují vzdělání pro svoji kvalifikaci, dále v různých oblastech v rámci 
DVPP, jsou schopni týmové práce. 
Na škole máme jednoho vyškoleného koordinátora pro tvorbu ŠVP. 
 

 
Spolupráce s rodiči, jinými subjekty a institucemi 
 

          Spolupráce s rodiči: pravidelné svolávání třídních schůzek, možnost 
navštívit školu  v konzultačních hodinách, po domluvě s pedagogem i mimo třídní 
schůzky, Dny otevřených dveří, pozvání rodičů do školy k řešení výchovných a 
vzdělávacích problémů 
Spolupráce se Školskou radou zřízenou k 1.1.2006 
Spolupráce s dětskou lékařkou 
Spolupráce s PPP ve Svitavách 
Spolupráce s Obcí Brněnec 
Spolupráce s mateřskými školami v obci 



 7 

Spolupráce s Městským úřadem ve Svitavách – OSPOD (Orgán sociálně-právní 
ochrany dítěte) 

 Spolupráce s podnikatelskými subjekty v Obci Brněnec 
 Spolupráce s Hasičským záchranným sborem a Policií České republiky 
 Spolupráce s Mysliveckým sdružením 
  

 

Umístění školy 

 
 Hlavní budova Základní školy Brněnec je postavena u státní silnice ve směru 
na Brno a Hradec Králové.  Při velkém silničním provozu a frekvenci automobilů 
je umístění školy vzhledem k hlučnosti a bezpečnosti nevhodné. K zamezení 
hluku velice pomohla vyměna dřevěných oken za plastová na severní a jižní 
straně budovy ZŠ 100. 
 Další budova školy stojí v Brněnci č. p. 28 u místní komunikace. Vedle školy je 
zahrada, školní multifunkční hřiště a prostor pro relaxaci. 

  Budova školní jídelny je postavena u státní silnice I/35. 

 

Charakteristika žáků 

 

 Školu navštěvuje 185 žáků. Přibližně polovina žáků je místních a polovina 
dojíždějících. Kromě spádových obcí dojíždějí žáci také na přání rodičů z 
Lavičného, z Banína, z Březové nad Svitavou, z Vítějevse a z Bělé nad Svitavou. 
 Škola má 9 tříd. Počet žáků ve třídě se pohybuje od osmnácti do třiceti.  
Ve škole jsou 2 oddělení školní družiny. 

 

Spolupráce školy s rodiči, veřejností, partnery  

 

Rodičovské schůzky míváme obvykle čtyřikrát ročně, pro rodiče žáků 9. tříd    
    organizujeme na začátku školního roku informativní schůzku k výběru povolání   
    žáků, pro rodiče žáků 6. třídy pořádáme schůzku k podání informací a vzájemných    
    konzultací při přechodu  žáků na II. stupeň ZŠ.  Kromě toho jsou mimořádné  
    schůzky svolávané za účelem řešení dalších výchovných a vzdělávacích  
    problémů. 
    K informovanosti rodičů o dění na škole využíváme zejména žákovské knížky,  
     webové stránky školy, telefonickou domluvu či osobní kontakt, doporučený dopis,  
     nástěnky na chodbách školních budov, v obci  a na budově školní jídelny.  
      Paní ředitelka Kašparová připravuje s žáky program na Vítání občánků a    
    vánoční koncert v místním kostelíčku. 
           Spolupráce s oběma mateřskými školami (Mateřská škola U Dvou sluníček,  
     Mateřská škola Brněnec) má již tradici. Učitelky prvních tříd pořádají pro rodiče    
     budoucích žáků první třídy besedy. Vzájemné návštěvy žáků naší školy a dětí  
     mateřské školy probíhají několikrát ročně.  
     Žáci prvních tříd jsou zváni na různé akce do mateřských škol. Společně  
     navštěvujeme kulturní vystoupení. Mateřské školy byly pozvány na Vánoční     
     besídku, na  divadelní představení žáků dramatického kroužku. 
 
 



 8 

Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů    
 
Na střední školy v roce 2014/2015 odešlo 17 žáků 9. ročníku. Z toho 6 žáků na 
učební obory a 11 žáků na studijní obory. Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího 
řízení. Z 8. ročníku odešli 2 žáci na učební obory a rovněž byli přijati v 1. kole 
přijímacího řízení. 
 
Na podzim 2014 navštívili žáci 9. ročníku burzu škol ve Svitavách a zúčastnili se 
burzy SŠ škol Jihomoravského kraje v ZŠ Letovice. V listopadu také proběhlo 
testování Scio žáků 9. ročníku v českém, anglickém a německém jazyce, 
v matematice a obecných studijních předpokladech. 
 
V květnu 2015 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků prostřednictvím 
inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. 
 
Celoročně probíhala kontrola schránky důvěry. Žáci letos tuto možnost  nevyužili. 
V letošním roce proběhlo také dotazníkové šetření, které se týkalo fungování 
poradenských služeb a sociálního klimatu na naší škole.  
Během školního roku 2014/2015 byly řešeny různé projevy sociálně patologických 
jevů formou pohovorů se žáky a jejich rodiči, dále také s pracovníky oddělení 
sociálně právní ochrany dětí při Městském úřadě ve Svitavách. Jednalo se o konflikty 
v třídním kolektivu a chování žáků a školní docházku. 
Nové informace z oblasti sociálně patologických jevů získáváme prostřednictvím 
seminářů a školení pedagogických pracovníků. Žáci se s touto problematikou 
seznamují ve výuce, na školní nástěnce a prostřednictvím preventivních programů, 
které zajišťují neziskové organizace. 
 
 
Ochrana člověka za mimořádných situací 
 

          Téma „Ochrana člověka za mimořádných situací“ je zakomponováno do 
tematických plánů v předmětech výchova ke zdraví, výchova k občanství, čtení a 
literární výchova, přírodopis, prvouka, chemie a projektových dnů. Podle těchto plánů 
bylo dané téma splněno a zapsáno v třídních knihách. Učivo je zaměřeno na 
základní pojmy - telefonní čísla, evakuace, všeobecná výstraha, dopravní výchova, 
chování žáků při živelních pohromách, zásady první pomoci a její nácvik, seznámení 
s vlastnostmi a účinky návykových látek, ochrana zdraví při havárii, ochrana člověka 
při působení geologických sil, radiační havárie. Evakuace školy probíhá 2x ročně 
formou nácviku v obou budovách školy.  
 
Environmentální výchova – ENV 
 
          ENV se stala součástí téměř všech předmětů na I. i na II. stupni Základní 
školy. Je rozpracována do tematických plánů přírodopisu, chemie, výchovy ke zdraví, 
prvouky, čtení, výchovy k občanství. Stala se i nedílnou součástí projektového Dne 
Země jak na I., tak i na II. stupni ZŠ. Žáci jsou vedeni k environmentálním aktivitám 
prostřednictvím různých výukových programů a exkurzí, spolupracují s místní 
mysliveckým sdružením při sběru kaštanů pro lesní zvěř.  
 
 



 9 

      Soutěže 
 

1) Školní kolo poznávání rostlin a živočichů. Nejlepší soutěžící postoupili do  
čtyřkolové soutěže DDM ve Svitavách, poté do oblastního kola 
Přírodovědná olympiáda – postup žáků do okresního kola 
Eurorebus – postup žáků do krajského kola 
Logická olympiáda – postup žáků do okresního kola 

 
2)  Recyklohraní –  prohloubení znalostí žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů     
     a umožnění žákům získat osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií    
     a použitých drobných elektrozařízení 
 
3) Soutěž ve sběru papíru a PET lahví 

Všichni zúčastnění žáci dosáhli velmi dobrých výsledků. 
 

 

Volba povolání – VP   
 
VP je zahrnuta zejména do předmětů člověk a svět práce v 8. a 9. ročníku a do 
předmětu výchova k občanství. Žáci se zúčastňují exkurzí do různých firem, kde 
mohou vidět výrobu a práce s ní související. Tímto získávají reálnou představu o 
pracovním procesu. 
Žáci 8. ročníku se zúčastnili projektu odboru školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje na podporu technického vzdělávání – Technohrátky. Hlavním 
cílem projektu bylo praktickou, soutěžní i zábavnou formou seznámit žáky s možností 
studia technických oborů na vybraných středních školách v Pardubickém kraji. Žáci 
navštívili ISŠ technickou ve Vysokém Mýtě, kde se seznámili s náplní jednotlivých 
oborů. Každoročně se také žáci osmých tříd účastní soutěžního dne v Masarykově 
škole práce v Letovicích. Zde získávají informace o oborech nabízených na této 
škole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

2. Přehled učebních plánů 
 
  Na prvním stupni učíme v 1., 2., 3., 4. a 5.  ročníku podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

 

Předmět I.  ŠVP    II. ŠVP III.ŠVP     IV.ŠVP V.ŠVP  

Český jazyk 9 10 9 8 7 

Cizí jazyk - - 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Informatika - - - - 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

  CELKEM 20 22 24 26 26 

 
 
 
 
Počet hodin: základních  118 
  dělených  

          3 – pracovní činnosti 
                                                    1 – informatika     
                   2 – tělesná výchova   
         3 – cizí jazyk 
         1 – český jazyk 

CELKEM :                           128 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 Na druhém stupni učíme v 6. až 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 

 
 

Předmět               VI. - ŠVP  VII. ŠVP VIII. ŠVP    IX.ŠVP 

Český jazyk 5 5 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 

Výchova k občanství  1 1 - 1 

Výchova ke zdraví  1 - 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Informatika 1 - 1 1 

Chemie - - 2 2 

VP – Konverzace v AJ - 2 2 - 

VP – Německý jazyk - 2 2 2 

VP - Sportovní aktivity - - - 2 

   CELKEM 30 30 31  31 

 
 
 
Počet hodin: základních     122 
   dělených           3 – člověk a svět práce 
                                                    3 – informatika     
         4 – konverzace v anglickém jazyce nebo  

německý jazyk (2+2) 
             8 – tělesná výchova   

CELKEM :                           140 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

3. Přehled pracovníků školy 
 

 
Na škole pracuje 18 pedagogických pracovníků  (16 učitelů a 2 vychovatelky): 

 ředitelka školy 

 zástupkyně ředitelky 

 výchovná poradkyně 

 9 třídních učitelů (5 na I. stupni, 4 na II. stupni) 

 5 učitelé bez třídnictví 
 
 

Pedagogická praxe : 
 
 

6 učitelů mají pedagogickou praxi do 10 let 
          5 učitelé mají pedagogickou praxi od 11 do 20 let 
          6 učitelé mají pedagogickou praxi  od 21 do 30 let 
          1 učitel má pedagogickou praxi od 31 do 39 let 
   
 
 
        Na škole pracuje výchovná poradkyně, preventista sociálně patologických jevů, 
 koordinátor environmentální výchovy a jeden koordinátor pro Školní vzdělávací 
program (ŠVP). 
 
 
 
          Vedoucí vychovatelka a vychovatelka pracují na neúplný úvazek. Učí ještě 
některé předměty nekvalifikovaně na vedlejší činnost. 
 
 
                               5 nepedagogických pracovníků: 
           Školník, 3 uklízečky a účetní. 
 
 
 
                              4 pracovnice školní jídelny: 
           Vedoucí stravování, vedoucí kuchařka a 2 kuchařky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Pedagogičtí pracovníci  
 
Ředitelka školy:   Mgr. Lenka Kašparová 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Teplá 
Výchovný poradce:  Mgr. Šárka Dirrová 

     
PŘEHLED TŘÍD A TŘÍDNÍCH  UČITELŮ  

 

         I. stupeň 
 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

I. 22 Mgr. Marcela Straková  

II. 29 Mgr. Drahomíra Blažková  

III. 25 Mgr. Radomíra Ondráčková 

IV. 18 Mgr. Eva Švancarová  

V. 23 Mgr. Zuzana Vymazalová 

Celkem 117  

 
II. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

VI. 23 Mgr. Šárka Dirrová 

VII. 14 Mgr. Jana Peterková  

VIII. 19 Mgr. Karel Radimecký  

IX. 19 Mgr. Petra Šípková  

Celkem 75  

 
Učitelé bez třídnictví :  Martin Záruba 

Mgr. Ivana Kvapilová  
Ing. Andrea Luňáčková  
Mgr. Helena Peterková 
Aneta Moravcová                            

 
 

Přehled žáků a tříd školní družiny 
 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ VYCHOVATELKY 

I. 25 Milena Kutláková 

II. 25 Naděžda Rybová 

Celkem 50  

                                      
 



 14 

Přehled o zaměstnancích  
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO KVALIFIKACE 
PRAXE 
(ROKY) 

ZŠ 
 BRNĚNEC 

(ROKY) 

Ředitelka Mgr. Lenka Kašparová PF    1.-5.r 31 31 

Zástupce 
ředitelky 

Mgr. Jana Teplá PF    F-Ch 26 20 

Výchovný 
poradce 

Mgr. Šárka Dirrová PF    M-Ch 18 18 

Učitelé Mgr. Karel Radimecký PF    Tv-D 30 4 

 Mgr. Petra Štoudková PF    Č-N 13 13 

 Mgr. Ivana Kvapilová PF Př-RJ 5 5 

 Ing. Andrea Luňáčková MU Ch - Tp 3 3 

 Mgr. Marcela Straková PF    1.-5.r 37 20 

 Mgr. Eva Švancarová PF    1.-5.r 5 5 

 Mgr. Aneta Moravcová PF ČJ – N 8 7 

 Mgr. Drahomíra Blažková PF Vy 17 4 

 Mgr. Petra Šípková PF D-VO 4 4 

 Mgr. Radomíra Ondráčková PF    1.-5.r 27 19 

 Mgr. Zuzana Vymazalová PF Pdg - Sp 14 12 

 Mgr. Jana Peterková PF 1.-5. r., M 21 7 

 Mgr. Helena Peterková FF MU ZSV 2 2 

 Martin Záruba, DiS. VOŠE 2 2 

Vedoucí 
vychovatelka 

Milena Kutláková SPgŠ 28 23 

Vychovatelka Naděžda Rybová SPgŠ 30 30 

Školník Milan Porš Truhlář 34 7 

Uklízečky Stanislava Fikarová dělnice 34 23 

 Jaroslava Řiháková švadlena 36 17 

Vedoucí 
stravování 

Jitka Kučírková SPgŠ 34 23 



 15 

Vedoucí 
kuchařka 

Iva Blašková krejčová 28 14 

Pomocná 
kuchařka 

Kateřina Supperová švadlena 1 1 

 Dagmar Fialová tkadlena 28 8 

Účetní Martin Záruba VOŠE 12 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

4. Údaje o přijímacím řízení     
 

IX. třída 
ŠKOLA OBOR POČET 

SŠ lesnická, Jurikova 588, Hranice, 753 

01 

41-46-M/01  lesnictví 1 

SŠ technická a gastronomická, 

Bezručova 33, Blansko, 678 01 

23-52-H/01 nástrojař 

26-51-H/01 elektrikář 

1 

2 

Masarykova SŠ Letovice, Tyršova 500, 

Letovice, 679 61 

33-56-H/01 truhlář 1 

SPŠCH Pardubice, Poděbradská 94, 

Pardubice, 530 09 

39-08-M/01 požární ochrana 

28-44-M/01 aplikovaná chemie 

1 

1 

Střední pedagogická škola, 

Komenského 5, Boskovice, 680 11 

75-42-M/01 předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

SPŠ Letohrad, Komenského 472, 

Letohrad, 561 51 

36-47-M/01 stavebnictví 1 

SZŠ Pardubice, Průmyslová 395, 

Pardubice, 531 21 

78-42-M/04 zdravotnické lyceum 1 

Gymnázium Jevíčko, A. K. Vitáka 452, 

Jevíčko, 569 43 

79-41-K/41 gymnázium 1 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Merhautova 

15, Brno, 613 00 

53-44-M/03 zubní laborant 1 

SŠ zahradnická a technická Litomyšl, 

T. G. Masaryka 659, Litomyšl, 570 13 

41-52-H/01 zahradník 1 

OA a SZŠ Blansko, Nad Čertovkou 18, 

Blansko, 678 01 

53-41-M/01 zdravotnický asistent 1 

Církevní SZŠ, Hronova 14/16, Brno, 

602 00 

78-42-M/04 zdravotnické lyceum 1 

ISŠ Moravská Třebová, Brněnská 

1405, Moravská Třebová, 571 01 

68-42-M/01 bezpečnostně právní činnost 

65-51-H/01 kuchař-číšník 

1 

         1 

 

VIII. třída 
 

SŠ automobilní, Dukelská 313, Ústí 

nad Orlicí, 562 01 

23-55-H/02 karosář          1 

SOŠ a SOU Polička, Čs. Armády 485, 

Polička, 572 01 

65-51-H/01 kuchař-číšník          1 

 

 

 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2015/2016 

 
 

Zápis do I. třídy školního roku 2015/16 proběhl 
dne 5.2.2015, kde děti prokazovaly zralost pro 

školní docházku. Dostavilo se 33 dětí. 
 

První třídu zahájí 25 žáků, 11 chlapců a 14 dívek.  
 
 
 



 17 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR NEHODNOCEN 

I. 22 11 11 22 0 0 0 

II. 30 19 11 25 5 0 0 

III. 24 14 10 21 3 0 0 

IV. 18 14 4 12 6 0 0 

V. 19 14 5 9 10 0 0 

VI. 23 17 6 12 11 0 0 

VII. 15 9 6 5 10 0 0 

VIII. 18 8 10 7 9 2 0 

IX. 17 11 6 5 12 0 0 

celkem 186 117 69 118 66 2 0 

 

 

 

 

II. pololetí  

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR. 
OPAK. 

ROČNÍK 

I. 22 11 11 21 1 0 0 

II. 30 19 11 25 5 0 0 

III. 24 14 10 19 5 0 0 

IV. 18 14 4 14 3 1 0 

V. 19 15 4 10 9 0 0 

VI. 23 17 6 12 11 0 0 

VII. 15 9 6 6 9 0 0 

VIII. 18 8 10 5 12 1 0 

IX. 17 11 6 3 14 0 0 

celkem 186 118 68 115 69 2 0 



 18 

Průměry známek na I. stupni 
 

I. pololetí  
 

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 
II. 

TŘÍDA 
III. 

TŘÍDA 
IV. 

TŘÍDA 
V. 

TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,091 1,567 1,500 1,444 2,263 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,091 1,267 1,375 1,944 1,947 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,000 1,133 1,500   
Vlastivěda 
IV., V. - ŠVP    1,722 2,158 

Přírodověda 
IV., V. - ŠVP    1,444 1,947 

Tělesná výchova 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,105 

Hudební výchova 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,056 1,053 

Výtvarná výchova 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,316 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 
III.,IV.,V. - ŠVP   1,083 1,500 1,947 

Informatika 
V. - ŠVP     1,421 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Průměry známek na I. stupni    
II. pololetí  

   

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 
II. 

TŘÍDA 
III. 

TŘÍDA 
IV. 

TŘÍDA 
V. 

TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,227 1,800 1,667 1,667 2,211 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,182 1,533 1,542 1,833 1,895 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,045 1,267 1,033   

Vlastivěda 
IV., V. - ŠVP 

   1,944 2,368 

Přírodověda 
IV., V. - ŠVP 

   1,778 2,053 

Tělesná výchova 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,056 1,105 

Výtvarná výchova 
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,053 

Anglický jazyk 
III.,IV.,V. - ŠVP 

  1,208 1,778 1,895 

Informatika 
V. - ŠVP 

    1,158 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Průměry známek na II. stupni 
 

I. pololetí   

 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,174 1,733 2,294 2,353 

Anglický jazyk 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,565 2,333 2,235 2,294 

Německý jazyk 
VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

 2,200 2,294 1,500 

Dějepis 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,609 2,200 2,059 1,706 

Výchova k občanství - ŠVP 1,217 1,000  1,118 

Výchova ke zdraví - ŠVP 1,000  1,056  

Zeměpis 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,957 2,400 1,765 1,941 

Matematika 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,609 2,267 2,588 2,882 

Přírodopis 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,739 2,067 2,059 1,647 

Fyzika 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,739 2,733 2,471 2,588 

Chemie 
VIII.,  IX  - ŠVP 

  2,118 2,529 

Hudební výchova 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000 1,000 1,056 1,000 

Výtvarná výchova 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000 1,000 1,056 1,000 

Člověk a svět práce - ŠVP 1,174 2,200 1,333 1,000 

Tělesná výchova 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,043 1,143 1,056 1,000 

Informatika 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,348  1,556 1,000 

Konverzace v anglickém 
jazyce – VII. ŠVP 

   2,571 

 
 
 

 
 
 
 



 21 

Průměry známek na II. stupni   
 

II. pololetí  
PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 

Český jazyk a literatura 
VI., VII, VIII., IX - ŠVP  

2,348 1,800 2,500 2,059 

Anglický jazyk 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,957 2,467 2,444 2,706 

Německý jazyk 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

 2,267 2,389 1,500 

Dějepis 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,783 1,867 2,111 2,118 

Výchova k občanství - ŠVP 1,043 1,000 - 1,294 

Výchova ke zdraví - ŠVP 1,000  1,000  

Zeměpis 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,913 2,000 1,778 1,647 

Matematika 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

2,174 2,267 2,556 2,765 

Přírodopis 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,913 2,333 2,278 1,765 

Fyzika 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,913 2,600 2,611 2,706 

Chemie 
VIII.,  IX  - ŠVP 

  2,500 2,588 

Hudební výchova 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000 1,000 1,056 1,000 

Člověk a svět práce - ŠVP 1,130 1,267 1,222 1,000 

Tělesná výchova 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,043 1,214 1,111 1,000 

Informatika 
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000  1,278 1,000 

Konverzace v anglickém 
jazyce – IX. ŠVP 

   2,571 

 
 
 
 

 

 

 

 



 22 

Pochvaly, tresty, zameškané hodiny 
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 782 - 

II. - - - - - - 1 146 - 

III. - 2 1 - - - 552 - 

IV. 1 3 2 - - - 1 106 - 

V. 1 7 2 1 - - 678 - 

VI. 6 5 4 2 - - 686 - 

VII. - 4 3 1 - - 520 - 

VIII. - 7 1 1 - - 1 225 - 

IX. 8 4 - 2 - - 704 - 

celkem 16 32 13 7 - - 7 399 - 

                     

II. pololetí   
 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. 2 - - - - - 1 021 - 

II. - - - - - - 1 295 - 

III. - - - - - - 711 - 

IV. - 1 1 - - - 1 075 - 

V. 6 7 1 - - - 893 - 

VI. 9 5 2 - - - 896 - 

VII. 8 3 1 1 - - 771 - 

VIII. 3 1 3 - - - 1 864 - 

IX. 9 2 - - - - 992 - 

celkem 37 19 8 1 - - 9 518 - 

 

 
Legenda:  P  pochvala 

NTU  napomenutí třídního učitele 
                DTU  důtka třídního učitele 
                  DŘŠ  důtka ředitele školy 
                  II.ST  známka z chování – uspokojivé 
                 III.ST  známka z chování - neuspokojivé 
                  OML  počet omluvených hodin 
                  NEOML počet neomluvených hodin     
 
      
V listopadu 2013 proběhlo testování od společnosti SCIO žáků 9. ročníků, jehož se 
zúčastnilo 18 žáků. Testovány byly tyto vzdělávací oblasti: český jazyk, matematika, 
anglický jazyk, německý jazyk, všeobecné studijní předpoklady 



 23 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
                                               Další vzdělávání 
   
Mgr. Lenka Kašparová:    

Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Odměňování pracovníků ve školství  
Změny v zákoně o pedagogických pracovnících 
Bezpečnost ve školách a školských zařízeních – Minimální 
standard bezpečnosti 

 
Mgr. Jana Teplá:  Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Bezpečnost ve školách a školských zařízeních – Minimální 
standard bezpečnosti 
Práce s diferencovanou třídou ve fyzice 
 

Mgr. Šárka Dirrová:  Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Chemie je život kolem nás i uvnitř nás 
Působivé chemické pokusy 
 

Milena Kutláková:   Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

 
Mgr. Jana Peterková: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

  
Mgr. Ivana Kvapilová: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
 

Mgr. Zuzana Vymazalová: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online  
prostředí 

    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 
Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Jak sebe i žáky bavit vlastivědou  



 24 

Mgr. Marcela Straková: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
 

Mgr. Petra Šípková: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

    Seminář pro TV 
  Didaktické pomůcky v hodinách dějepisu na  

ZŠ a SŠ aneb Dějepis hrou 
    Moderní směry ve výuce TV na ZŠ a metodika TV se  

zaměřením na BOZP 
 
Mgr. Radomíra Ondráčková:Activ učitel – Office 365 – základy práce v online  

prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

 
Mgr. Karel Radimecký: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online  

prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Učíme se o globálních souvislostech 
Dnešní svět v souvislostech  
Vedení rozhovoru s rodiči 

 
 
Mgr. Eva Švancarová: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online  

prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Vedení rozhovoru s rodiči 

 
Ing. Andrea Luňáčková: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Pronunciation and phonology aneb výslovnost je třeba 
pěstovat 

 
 
 
 
 
 



 25 

Mgr. Drahomíra Blažková: Activ učitel – Office 365 – základy práce v online  
prostředí 

    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 
Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Podpora čtenářství a čtení na 1. stupni ZŠ 

 
 

Martin Záruba  Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

 
Mgr. Helena Peterková Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 
Výuka angličtiny ve věkově smíšených skupinách I. a II. 
Grantové příležitosti 
Čtenářský deník ANO či NE 
 

Naďa Rybová  Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

 
Aneta Moravcová  Activ učitel – Office 365 – základy práce v online prostředí 
    Activ učitel -  Začínáme s tabletem 

Activ učitel – Aplikace a tablet – výukový obsah tabletu pro 
naši školu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 26 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů 
za školní rok 2014/2015    

 
Oblasti práce metodika prevence  
1/ tvorba minimálního preventivního programu 
2/ spolupráce s vedením školy 
3/ úzká spolupráce s jednotlivými třídními učiteli 
4/ aplikace prevence do přímé výuky 
5/ nabídka volnočasových aktivit v rámci programu školy 
6/ průběžné hodnocení patologických jevů na půdě školy 
 
 Cílem primární prevence je připravit žáky na krizové situace, které před ně 
život a to jak školní tak mimoškolní postaví, dodat jim schopnosti i vědomosti 
nezbytné k rozpoznání a především řešení takovýchto rizikových momentů. 
 Pro tyto situace na škole spolupracuje tým tvořený vedením školy, metodikem 
prevence a výchovnou poradkyní v jedné osobě. Úzká spolupráce probíhá také na 
bázi kontaktů této pracovní skupiny a třídních učitelů. Pro žáky nemající dostatek 
odvahy ke komunikaci je trvale zřízena schránka důvěry. 
 V tomto školním roce se řešily případy netolerance mezi žáky a problémy, 
které mohou nastat, při využívání sociálních sítí. Řešena byla i vysoká absence 
některých žáků 8. ročníku. 

 Prioritou stále zůstává také zlepšení chování problémových žáků. Cílem bylo 
rovněž přinášet aktuální informace z oblasti prevence a uplatňovat je ve vyučovacím 
procesu.  
 Také v letošním roce se řešily výchovné problémy jednotlivých žáků a 
následné postupy nápravy. Konzultovaly se nové materiály přicházející z MŠMT a 
jiných zdrojů, plánovaly se školní akce. Úkolem bylo i nadále informovat ostatní členy 
pedagogického sboru o případných problémech samotných tříd. Jednání s rodiči byla 
písemně zaznamenávána a ukládána.  
 
 
Průběh školního roku přinesl pro žáky tyto akce: 
 
 Celoročně probíhají napříč třídami sportovní turnaje. Jejich cílem je také vést 
žáky k férovému chování. Jednotlivé třídní kolektivy upevňují vztahy mezi sebou a 
s třídním učitelem na školních výletech a mimoškolních akcích. 
 Mezi pobytové akce patří LVK a vícedenní výlety starších žáků. I zde dochází 
k zlepšování vztahů, děti se učí toleranci. 
 Z projektových dnů byl realizován Mediální den, Den Země a Den bezpečnosti 
a cyklistiky. 
 Škola nabídla množství zájmových kroužků: volejbal, aerobic, sportovní hry, 
kroužek AJ, přírodovědný kroužek 
 Proběhly konzultace pedagogů s pracovnicí PPP Svitavy Mgr. Zemánkovou. 
Týkaly se problematiky žáků s SVP. Rovněž probíhaly konzultace s Ing. Mgr. 
Mlynářovou z ambulance klinické psychologie pro děti při Svitavské nemocni. 
 K dalším aktivitám v oblasti prevence patřilo vydávání školního časopisu. 
 
 
 



 27 

Závěrečné zhodnocení možného výskytu patologických jevů ve škole: 
 
Šikana 
– byly zjištěny situace, odpovídající náznakům šikany, které byly ihned řešeny výše 
uvedeným týmem spolupracovníků ve spolupráci s třídním učitelem.  
 
Drogy 
– v letošním roce nebyly žádné formy užívání návykových látek zjištěny. 
 
Alkohol 
– na půdě školy ani mimo nebyl výskyt zaznamenán. 
 
Rizikové sexuální chování 
-  objevil se 1 případ prezentování vlastní erotických materiálů na sociálních sítích. 
Tento případ řešila Policie ČR.  
 
Absence 
- řešila se vysoká absence 2 žáků. Tyto skutečnosti byly projednány s rodiči a hledá 
se vhodný postup. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

8. Údaje o aktivitách školy, soutěžích a prezentaci na veřejnosti 

 

Přehled akcí za školní rok 2014/2015    
 

Září 16. 9. divadelní představení Šíleně smutná princezna v Lidovém domě (1. – 9.    
          tř.) 
návštěva dětí z MŠ Brněnec v 1. třídě 

Říjen 3. 10. hudební představení skupiny Marbo (1. – 9.tř.) 
6. a 9. 10. beseda se starostou obce Brněnec (7. – 9. tř.) 
9. 10. návštěva Úřadu práce ve Svitavách (9. tř.) 
16. 10. beseda o nebezpečí soc. sítí (6. – 9. tř.) 
17. 10. sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnic – Bělá nad   
            Svitavou (2. ř.) - výstava Lidské tělo v Brně  
23. 10. burza SŠ Letovice (9. tř.) 
plavecký výcvik (3. a 4.tř.) 

Listopad 3. a 5. 11. testování SCIO (9. tř.) 
4. 11. burza SŠ Svitavy (9. tř.) 
21. 11. fotografování (2. tř.) 
27. 11. beseda k 25. výročí sametové revoluce Jeden svět na školách (9. tř.)  
28.11. divadelní představení Pohádka ze starého mlýna v Lidovém domě (1. –  
           4. tř.) a Život a dílo Shakespearea (5. – 9. tř.)  

Prosinec 5. 12.  Mikuláš 
8. 12. filmové představení Zloba: Královna černé magie v kině Vesmír (4., 5. a    
           7. tř.) - vánoční výstava v Muzeu B. Martinů v Poličce (6. tř.) 
Vánoce v Muzeu – Svitavy (8. tř.) 
12. 12. ekobeseda o třídění odpadů (1. – 9. tř.) 
18. 12. divadelní představení Hudba je lék v Lidovém domě (1. – 9. tř.) 
19. 12. vánoční besídky ve třídách 
Mimoškolní akce: 
5. 12. vystoupení dramatického kroužku ve Svojanově 
6. 12. Vánoce v Brněnci 
10. 12. Česko zpívá koledy 
13. 12. vystoupení dramatického kroužku ve Bělé nad Svitavou 
16. 12. vánoční besídka v Lidovém domě 
účast žáků na ván. koncertu v evangelickém kostele v M. Chrastové 

Leden 5. - 9. 1. LVK v Harrachově (4. - 9. tř.) 
16. 1. divadelní představení Jan Hus (5. – 9. tř.) 
26. 1. beseda k 70. výročí osvobození Osvětimi (9. tř.) 
28. 1. Technohrátky ISŠ Vysoké Mýto – volba povolání (8. a 9. tř.) 

Únor 10. 2. pořad o Africe v Lidovém domě (1. – 9. tř.) 
11. 2. filmové představení Hobit v kině Vesmír (5. , 7. a 9. tř.) 
26. 2. loutkové divadelní představení O princezně Luciferíně (1. – 5.tř.) 
Mimoškolní akce: 
19. 2. BONGO Brno (6. tř.) 
23. 2. exkurze do hvězdárny v brně (6. tř.) 
24. 2. výstava nerostů v Mor. zemském muzeu v Brně (9. tř.) 
 
 
 



 29 

Březen 6. 3. návštěva knihovny v Mor. Chrastové (3. tř.) 
28. 3. Den otevřených dveří  
Mimoškolní akce: 
7. 3. divadelní představení v brněnské Polárce (1. – 5. tř.) 
 

Duben 10. 4. divadelní představení Rákosníček a jeho rybník v Lidovém domě (1. – 9.  
          tř.) 
14. a 15. 4. Ovoce a zelenina do škol – ochutnávka různých druhů ovoce a  
          zeleniny (1. – 5. tř.) 
15. 4. projekt PPP Ústí nad Orlicí – vztahy v kolektivu (6. a 7. tř) 
21. 4. Den Země (1. – 3. tř.) 
22. 4. výchovný koncert žáků ZUŠ Letovice (1. – 9. tř.) 
24. 4. divadelní představení – pantomima (1. – 9. tř.) 
30. 4. Den bezpečnosti a cyklistiky (1. – 6.tř.) 
          Den Země (7. a 8. tř.) 
Mimoškolní akce: 
18. 4. účast dram. kroužku na div. soutěži ve Svitavách 
účast dram. kroužku na Sněhovém Brněnci 

Květen 4. – 6. 5. školní výlet – Svojanov (7. tř.) 
11. 5. divadelní představení Princezna ze mlejna – dramatický kroužek (1. – 9.  
           tř.) 
13. 5. Český den proti rakovině 
           exkurze do Osvětimi (6. – 9. tř.) 
21. 5. beseda o první pomoci s p. Čermákem (6. a 8. tř.) 
25. 5. přednáška o sociálních sítích (6. a 7. tř.) 
26. 5. školní výlet – Potštejn (4. a 5. tř) 
28. 5. školní výlet – Bouzov (1. tř.) 
Mimoškolní akce: 
17. 5. divadelní představení Jméno v Měst. divadle v Brně 

Červen 2. 6. přednáška o čs. letcích za 2. sv. války (6. – 9. tř.) 
5. 6. Dětský den na ZŠ – hřiště v Brněnci  
8. 6. přednáška o AIDS (8. a 9. tř.) 
10. – 12. 6 školní výlet – Hr. Králové Stříbrný rybník (9. tř.) 
11. 6. školní výlet – zámek Kunštát, jeskyně v Rudce (2. a 3. tř.) 
14. 6. pasování na čtenáře – knihovna Mor. Chrastová (1. tř.) 
15.-16. 6. školní výlet – Milovy (8. tř.) 
16. 6. vědecko-technický jarmark Pardubice (7. a 9. tř.) 
22. 6. Mediální den (6. – 9. tř.) 
23. 6. výstava vláčků (1. – 9. tř.) 
24. – 26. 6. školní výlet do Lednice (6. tř.) 
26. 6. filmové představení Avengers 2 v kině Vesmír (4., 5. a 7. tř.) 
29. 6. pořad o dravcích a šelmách (1. – 9. tř.) 

 

 

Ve dnech 29. – 30.8.2015 probíhaly v Moravské Chrastové oslavy ke Dni obce, 
na kterých vystupovaly Mažoretky ze školního kroužku pod vedením Renaty 
Polčíkové. 

 



 30 

Hudební vystoupení skupiny 
Marbo v Lidovém domě 

 
 
 
 

 
 
 
Výstava Odhalené 

lidské tělo – 
žáci 7., 8., 9. 

ročníku 

 
 

 
 

Práce na 
radnici – 
historie, 

současnost 

 
 
 
 
 
 
 

Plavecký 
výcvik žáků 

3. a 4. ročníku 
10 lekcí po  
2 hodinách 

 
 
 



 31 

Akce na zlepšení školních toalet – výhra od společnosti Domestos na čistící 
prostředky pro celý rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dárečky pro babičky a dědečky v Chrastavci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přírodovědný kroužek ve 2. třídě    Zahájení divadelní sezony ve    
Svojanově 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

Ekobeseda Tonda Obal od společnosti Ekokom 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vánoční besídka v Lidovém domě 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vánoční výstava 
v Poličce 

 
 
 

 



 33 

 
 
 
 

Vojtovo Hudební město – 
výtvarná akce 

Pardubické střípky 

 
 
 
 

 
 

Lyžařský kurz 
v Harrachově se 
Základní školou 

Březová nad Svitavou 

 
 
 

 
 
 

Beseda k výročí 
osvobození Osvětimi 

 
 
 
 

Technohrátky 

 
 
 
 
 
 



 34 

Povídání o 
Africe s panem 
Siaka Shabba 

Tioté 

 
 
 
 

 
Projekt 

Dopisování 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Návštěva brněnské 
hvězdárny 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 35 

Loutkové divadlo v podání Základní školy Vítějeves 

 
 
 
 
 
 
 

Měsíc čtenářů v knihovnách 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených dveří 
Žáci společně s učiteli připravili ukázku svých prací, na kterých po celý rok usilovně 

pracovali a ti nejstarší návštěvníky také sami školou provedli 
 

 
 
 
 
 

 
Ochutnávkový koš - Evropský projekt ovoce a zelenina do škol 
Příprava, estetické zpracování exotických druhů ovoce a zeleniny 

 
 
 



 36 

Den Země 
 
Úklid okolí školy 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vodní svět 

 
Vystoupení skupiny   Pantomina – Popelnice     Vojtěch Petrů –       
Flashlight                                                                                             úspěch v literární  

                                  soutěži 

 
Den bezpečnosti a cyklistiky 

Exkurze do Osvětimi 



 37 

Dětský den na Základní škole  

                  Mediální den 

 
               Televizní zprávy        Noviny, časopisy, reklama 
Čtení do obecního rozhlasu 

 
Školní výlety – putování za krásami naší vlasti 

 
 
 

 
 

Poslední dny školy nejsou nuda – výstava vláčků a 
prezentace dravců a šelem 

 



 38 

Přehled soutěží za školní rok 2014/2015   
 

Září 17. 9. obvodní kolo v malé kopané – Svitavy (6. - 7. tř.) 
24. 9. obvodní kolo v přespolním běhu - Svitavy (4.- 9.tř.) 

Říjen 1. 10. fotbalový turnaj – Svitavy (8. a 9. tř) 
           školní kolo logické olympiády (7. – 9.tř.) 
6. 10. fotbalový turnaj – okresní kolo – Svitavy (9. tř) 
15. 10. soutěž Angliáda - Gymnázium Jevíčko (8. a 9. tř.) 
            Přírodovědný klokan (8. a 9. tř.) 
22.10. sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec – Bělá nad   
            Svitavou (1. – 9.tř.) 
soutěž ve sběru papíru 

Listopad 7. 11. krajské semifinále logické olympiády (9. tř.) 
11. 11. turnaj ve florbale (6. a 7. tř.) 
13. 11. miniolympiáda z přírodovědy v Moravské třebové (5. tř.) 
24. 11. turnaj ve florbale (8. a 9. tř.) 
25. 11. soutěž Ukážeme vám, co ve vás vězí – Letovice (9. tř.) 

Prosinec 3. 12. Mladý Démosthenes (8. a 9. tř.) 
4. 12. olympiáda z českého jazyka – školní kolo 
          soutěž ve fin. gramotnosti – školní kolo (6. – 9. tř.) 
10. 12. Přírodovědecká olympiáda – Jevíčko (9. tř) 

Leden 27. 1. recitační soutěž – školní kolo (1.- 5.tř.) 
okresní kolo soutěže ve finanční gramotnosti (8. – 9.tř.) 

Únor 5. 2. turnaj ve florbale – Svitavy (4. a 5. tř.) 
        olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 
9. 2. recitační soutěž – oblastní kolo  
12. 2. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 1. kolo (4.-9.tř.) 

Březen 6. 3.  chemická olympiáda – okresní kolo 
11. 3. pěvecká soutěž – školní kolo (1. – 8. tř.) 
           soutěž z informatiky – Pardubice (9. tř.) 
12. 3. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 2. kolo (4.-9.tř.) 
20. 3. matematická soutěž KLOKAN (2. – 9. tř.) 
25. 3. Pythagoriáda – školní kolo (5.-8. tř.) 
školní kolo soutěže praktických dovedností (8. a 9. tř.) 

Duben 12. 4. soutěž EUROREBUS – krajské kolo v Hradci Králové (3. – 5. tř.) 
16. 4. přírodovědná čtyřkolová soutěž – 3. kolo (4.-9.tř.) 
17. 4. soutěž z informatiky- krajské kolo – Pardubice (9. tř.) 
          biologická olympiáda – okresní kolo (8. tř.) 
21. 4. okresní kolo soutěže praktických dovedností (7. a 8. tř.) 
22. 4. setkání řešitelů matem. soutěže MATES v Poličce (6. a 7. tř.) 
soutěž ve sběru papíru 

Květen 13. 5. okresní kolo Pythagoriády (8. tř.) 
17. 5. literární soutěž Malá proseč T. Novákové (5. tř.) 
20. 5. literární soutěž Štěstí nečeká… (5. tř.) 
21. 5. přírodovědná soutěž – 4. kolo (4.-9.tř.) 
22. 5. přírodovědná soutěž Mladý zahrádkář  
          taneční soutěž (4. – 8. tř.) 
29. 5. atletický trojboj – Březová nad Svitavou (1.-9.tř.) 
biologická olympiáda – okresní a krajské kolo (8. tř.) 



 39 

Červen 1. a 2. 6. setkání řešitelů matem. soutěže MATES na Baldě (7. tř.) 
11. 6. soutěž v technických dovednostech – Masarykova škola práce (8.    
         tř.) 

 

 
 

 
Obvodní kolo 
v minikopané  
ve Svitavách -  

6. – 9. třída 
 
 
 
 
 
 

 
Přespolní běh – obvodní kolo ve Svitavách a okresní kolo v Poličce 

 
V kategorii 4. tříd se 
zúčastnili dva chlapci– 
Daniel Albl a Ondřej 
Schuster. 

 
Do okresního kola se 
probojoval v kategorii 8. 
a 9. tříd Martin Čuhel 

 

 
V kategorii 5., 6. a 7. tříd 
se zúčastnili žáci – Tomáš 
Hořínek, Adam Tetek, 
Adéla Burešová, Tereza 
Furchová, Michal Jež, 
Patrik Bureš, Tereza 
Venigerová, Tobiáš 
Havlíček. 

 
Sběr kaštanů – spolupráce s Mysliveckým sdružením 

Celkem se sběrů zůčastnilo 32 žáků, kteří nasbírali  629,- kg kaštanů. Nejlepší 
sběrači byli odměněni diplomy a drobnými dárky. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

Angliáda na Gymnáziu v Jevíčku 
Velice dobře reprezentovali naši školu v anglickém poslechu a testu tito žáci: Adam 
Reinberk a Patrik Slezák 
 

Přírodovědný klokan 

Již popáté se naši nejstarší žáci – z 8. a 9. ročníku - pustili do řešení úloh v rámci 
soutěže PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN. Tento druh soutěže zahrnuje otázky z různých 
oblastí přírodních věd: zeměpisu, přírodopisu, fyziky, chemie i matematiky.  

Zde jsou jména nejúspěšnějších ve školním kole: 

1. Čuhel Martin  94 
2. Homolka Marcel 85 
3. Hájek Petr  75 
4. Drábková Adéla 68 
5. Jura David  65 

 
 

Logická olympiáda 

Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na 
logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. 
Nerozhodují zde naučené znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a 
pohotového rozhodování. Soutěž probíhá ve třech kolech. Z nominačního kola, které 
probíhá na jednotlivých školách, postupuje 45 nejlepších do krajského kola. Naši 
školu letos v Pardubicích reprezentovali Adam Reinberk, Veronika Fuchsová, 
Barbora Etzlerová a Martin Čuhel – žáci 9. ročníku.  

Celkem se v kategorii B do soutěže zapojilo 18409 řešitelů, z toho v Pardubickém 
kraji 890. 
V následující sestavě jsou výsledky zobrazeny pouze u žáků, kteří byli mezi 75% 
nejlepších řešitelů základního kola. 
 
Pořadí Pořadí Celkové  Příjmení   Třída  Kvantit Kvantil 
(škola) (kraj)     pořadí jméno   (kraj) (celkem) 
 
1.       1.         66.-70. Reinberk Adam  9.  100.00 99.64  krajský  

        semifinalista 
2.      4.      179.-198. Fuchsová Veronika 9.  99.66    98.98  krajský 

        semifinalista 
3.     6.-7.     237.-253. Etzlerová Barbora   9.  99.38    98.67   krajský 

        semifinalista 
4.  17.-19.    378.-410. Čuhel Martin  9.  98.09     97.87  krajský 

        semifinalista
  

 
 
 
 



 41 

Miniolympiáda z přírodovědy 
 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili miniolympiády v Moravské Třebové, kde na stanovištích 
plnili zadané úkoly: chemická laboratoř, fyzikální učebna, biologická učebna, výtvarná 
učebna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ukážeme Vám, co ve vás vězí 

V listopadu 2014 se žáci naší školy zúčastnili zábavného soutěžního odpoledne na 
Masarykově střední škole v Letovicích. Dvě pětičlenná družstva z 8. a 9. třídy změřila 
své schopnosti a dovednosti. Žáci plnili hravou a zábavnou formou úkoly z oblasti 
stavebnictví, elektrooborů, navrhování a výroby 
keramiky.  

 

1. místo – 8. třída 
- Drábková, Kalasová, Císařová, Tureček, Hynek 

2. místo – 9. třída 
- Jelínek, Čuhel, Zejda, Blažka, Konopáčová  

 
 

 
 

Obvodní turnaj ve florbale žáků 4. až 9. tříd ve Svitavách 
 

 
 

Žáci 4. a 5. třídy obsadili 
v konkurenci svitavských škol 

krásné 3. místo. 
 
 
 
 

 
 
 
 



 42 

V prosince 2014 proběhla na naší škole soutěž  
v řečnických dovednostech „Mladý 
Démosthenes“. Vybraní žáci 8. a 9. ročníku vedli 
monology na aktuální libovolná témata po dobu 
asi dvou minut. 
Na 1. místě se umístil Petr Hájek z 8. třídy, 
který mluvil o problémech dnešních mladých lidí. 
Na 2. místě skončila Rozálie Urbánková z 8. 
třídy, jejíž projev pojednával o vodě. 3. místo 
obhájil Adam Reinberk z 9. třídy, který řečnil  
na téma alkohol a kouření. 

 
 

Mladí přírodovědci aneb Přírodovědecká 
olympiáda 

 
Ve středu 10. prosince se 3 týmy složené z žáků 8. a 9. 
ročníku – A. Kalasová, B. Etzlerová, V. Fuchsová, M. Čuhel, 
A. Reinberk, V. Blažka, J. Zejda, J. Jelínek, M. Homolka - 
zúčastnily přírodovědného klání pořádaného Gymnáziem  
v Jevíčku. Soutěž obsahovala otázky a praktické úkoly z 
chemie, biologie a ekologie. Soutěžilo celkem 34 týmů z 8 
základních škol. V této konkurenci se naši zástupci 
rozhodně neztratili a dva z našich týmů skončily na 5.-7. 
místě. 

 
 
 
 
 

Školní kolo Olympiády v českém jazyce 
 

Začátkem prosince proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce. Zúčastnili se ho 
žáci 8. a 9. ročníku, pro které byla I. kategorie soutěže určena. Na 1. – 3. místě se se 
stejným počtem bodů umístili: Barbora Etzlerová (9. ročník), Adam Reinberk (9. 
ročník) a Rozálie Urbánková (8. ročník). 

 
 

Recitační, pěvecká a taneční soutěž 

 



 43 

Eurorebus Junior 

V neděli 12. 4. se žáci ZŠ Brněnec - Moravská Chrastová zúčastnili krajského kola 
Eurorebusu v Hradci Králové na pedagogické fakultě. Naši školu reprezentovali 
Vojta Petrů 5. třída, Jan Henych 4. třída, Dominik Schuster 3. třída. V 
konkurenci 10 škol náš tým obsadil pěkné 5. místo.  

Biologická olympiáda – okresní i krajské kolo 

Dne 17. 4. 2015 se dva žáci naší školy – David Jura a Petr Hájek zúčastnili 
okresního kola Biologické olympiády na Gymnáziu Aloise Jiráska v Litomyšli.            
V obrovské konkurenci, zejména žáků víceletých gymnázií, dosáhl skvělého úspěchu 
David Jura, který obsadil nádherné 3. místo z celkového počtu 26 přihlášených 
osob a v krajském kole se umístil na velmi pěkném 7. místě. Neztratil se ani Petr 
Hájek, který vybojoval pěkné 12. místo v okresním kole. Velmi si ceníme nejen 
výsledku obou žáků, ale zejména jejich svědomitého přístupu v přípravě         na 
soutěž. 

Výsledky 1. kola 4kolové přírodovědné soutěže 

V prvním kole žáci, jako tradičně, zodpovídali otázky týkající se problematiky 
životního prostředí a mineralogie. Nejlépe naši školu reprezentovali následující žáci: 

4. třída                                                                                                                                         
Henych Jan: 1. místo                                                                                                                                      

Gerneš Jiří: 3. - 5. místo  

6. třída                                                                                                                            
Jura Leoš: 3. místo 

7. třída                                                                                                                                                                        
Bártová Klára: 4. - 5. místo 

 
Výsledky 2. kola 4kolové přírodovědné soutěže 

 

V druhém kole žáci soutěžili ve znalostech týkajících se lidského těla (kostra, trávicí 
soustava, oběhová soustava atd.). Zejména žáci 4. třídy doslova ostatním vypálili 
rybník a obsadili kompletně všechna přední místa. I další účastníci z naší školy tu v 
konkurenci obstáli velmi dobře a dosáhli velmi dobrých výsledků: 

4. třída                                             6. třída                                                                                                                                                                                                                         
Albl Daniel: 1. místo     Jura Leoš: 2. místo 
Gerneš Jiří: 2. - 3. místo    Veit František: 3. místo 
Králíček Tomáš: 2. – 3 místo                                                                                                              
Hájek Josef: 4. místo    
Henych Jan: 5. – 7. místo     

 



 44 

7. třída                                         8. třída                                                                                                                                                                                                                           
Hájková Kateřina: 4. místo   Jura David: 1. místo 
Venigerová Tereza: 5. místo 
Bártová Klára: 6. místo   9. třída           
      Homolka Marcel: 3. místo    
      Blažka Vojtěch: 6. místo                                                                                                            

 

Výsledky 3. kola 4kolové přírodovědné soutěže 
 

třetí kolo 4kolky se konalo na Fabrice ve Svitavách. Tentokrát si žáci poměřili síly v 
poznávání živočichů. Nejlepších výsledků dosáhli následující: 

 

4. třída                                             6. třída                                                                                                                                                                                                                         
Henych Jan: 3. místo     Jura Leoš: 10. místo   
      Veit František: 6. místo                                                                                                              
       

8. třída                                         9. třída                                                                                                                                                                                               
Jura David: 1. místo   Homolka Marcel: 3. místo   
                                                                Blažka Vojtěch: 8. místo                                                                                                            
   

Výsledky 3. kola 4kolové přírodovědné soutěže 

V posledním kole „Čtyřkolky“ soutěžící poznávali rostliny. Opět se řada žáků naší 
školy umístila na předních místech. Místa v první desítce soutěžících, kterých ve své 
kategorii bývá běžně přes 40, obsadili následující: 

4. třída     7. třída 
Henych Jan: 2. - 3. místo   Hájková Kateřina: 5. místo 
Hájek Josef: 7. místo   Bártová Klára: 6. – 7. místo                               
Albl Daniel: 8: místo 
Gerneš Jiří: 10. místo 

6. třída     8. třída 
Jura Leoš: 5. – 6. místo   Jura David: 4. místo 

9. třída                        
Homolka Marcel: 4. místo 
Blažka Vojtěch: 5. – 6. místo 

 

 



 45 

Celkové výsledky čtyřkolové přírodovědní soutěže 

Naši žáci si vedli znamenitě a i přes velkou nemocnost „favoritů“ většina z nich 
skončila na předních místech. 

4. třída (celkem 21 soutěžících)   7. třída (celkem 43 soutěžících) 
1. místo – Jan Henách    7. místo - Klára Bártová 
7. místo – Josef Hájek    8. místo – Kateřina Hájková 
8. místo – Jiří Vetneš    13. místo – Venigerová Tereza 
10.-11. místo – Tomáš Králíček  

5. třída (celkem 23 soutěžících)   8. třída (celkem 35 soutěžících) 
10. místo – Monika Kučková   1. místo – David Jura 

6. třída (celkem 41 soutěžících)   9. třída (celkem 23 soutěžících) 
3. – 4. místo – Leoš Jura    3. místo – Marcel Homolka 
       6. místo – Vojtěch Blažka 

Atletické závody 

Na konci kvěrna 2015 pořádala ZŠ Březová nad Svitavou atletické závody mezi 
školami ve sportovním areálu na Dlouhé. Této soutěže se zúčastnily: ZŠ Brněnec, 
ZŠ Vítějeves, ZŠ Radiměř a ZŠ Březová nad Svitavou. Závodilo se celkem ve 
čtyřech kategoriích podle věku dětí a ve třech disciplínách. Disciplíny: skok do 
dálky, běh na 50 m a 60 m, hod kriketovým míčkem nebo granátem                        
Vítězná škola získala medaili, diplom a putovní pohár.                                                
Umístění ZŠ:                                                                                                                            
1. místo ZŠ Březová nad Svitavou 
2. místo ZŠ Moravská Chrastová 
3. místo ZŠ Vítějeves 

Umístění jednotlivci:                                                                                                         
Nejlépe se v kategorii 8.-9. 
třídy umístil Michal Štursa, 
který získal 1. místo, tedy 
zlatou medaili s diplomem.   
V kategorii 6.-7. tříd se na 3. 
místě umístila Tereza 
Venigerová.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

Rytířské dovednosti 

V první polovině června se soutěžní tým z 8. a 7. třídy zúčastnil na MSŠ v Letovicích 
soutěže zvané „Rytířské dovednosti“. Soutěžilo se jak v budově školy, tak i v celém 
areálu a okolí školy. 
Soutěžní disciplíny:                                                                                                                        
1. Sportovní dovednosti 
2. Technické 
3. Ekologické 
4. Zdravotní 
5. Umělecké 
6. Stavební 
7. Orientace v terénu a přírodě 

I když účast přihlášených týmů byla vysoká (16týmů), naše družstvo se umístilo na 
předním místě. Žáci se snažili po celé dopoledne a i když nevyhráli, tak si užili 
příjemnou atmosféru. Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.  

 
Malá kopaná 

Dnes 19.6. se na umělém hřišti v Brněnci uskutečnilo přátelské utkání mezi školami 
ZŠ Moravská Chrastová 
a ZŠ Vítějeves.  Sestava 
ZŠ Moravská Chrastová - 
Martin Čuhel, Ondra Hertl, 
Michal Štursa, Marcel 
Homolka, Dušan Havlík a 
Vojtěch Blažka. Po 
dohodě se hrály dva 
zápasy, každý na 2x20 
minut. První zápas jsme 
vyhráli 6:0 a druhý 6:3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

Soutěže ve sběru papíru, léčivých bylin a PET lahví 
 
Základní škola vyhlašuje na jaře v dubnu a na podzim v říjnu soutěž se sběru papíru.  
Proběhl tedy dvakrát, kdy bylo celkem za školní rok 2014/2015 vytříděno 11 078 kg 
papíru. Díky zpětnému odběru tříděného odpadu dochází k úspoře elektrické 
energie, spotřeby ropy a  dalších surovin a pomáháme tímto chránit naše životní 
prostředí. 
Nejlepší sběrači – žáci jsou odměňováni věcnými cenami a třídní kolektivy pečenými 
dorty. Získané finance z této akce jsou použity pro žáky. Hradí se z nich 

 nákup výkresů pro žáky (žáci by si je měli kupovat sami)  
 nákup různých výtvarných pomůcek (lepidla, 

různé druhy barev, typů papírů, štětce, 
vystřihovánky, omalovánky, ...)  

 nákup pomůcek na pracovní činnosti  
 odměny pro vítězné třídy ve sběru (dorty, 

sladkosti)  
 odměny pro nejlepší sběrače z jednotlivých 

tříd (věcné ceny) 
 knižní odměny za vzorné studijní výsledky  
 odměny za soutěže (Klokan, Atletický den, 

Dětský den, ...)  
 odměny účinkujícím na besídkách  
 odměny na projektové dny  
 cestovné žáků na soutěže  

O způsobu vedení a využití těchto peněz je možno získat informace u vedení 
školy. 

 

 

Sběr bylin a PET lahví 
Do sběru se zapojili hlavně žáci 1. – 5. ročníku. 
Nejlepší sběrači z každé třídy byli v červnu 2015 
odměněni věcným darem a pochvalou s knižní 
odměnou na vysvědčení za druhé pololetí. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

9. Celoroční zpráva školní družiny za rok 2014/2015, I. a II. oddělení  
 

 
PODZIM:  

 Dopravní bezpečnost – „Naše cesta do školy“ – dodržování pravidel 
silničního provozu a při přechodu železničního přejezdu. 

 Naše škola, cesta do školy 

 seznamujeme se s naší školou 

 staráme se o pořádek herny, udržujeme hry a stavebnice  

 podzimní výzdoba celé ZŠ (oken, sítí)  

 dne 8.10.2014 návštěva MŠ Brněnec, předání podzimních dárků od dětí ŠD. 

 vnímáme barvy podzimu – papírová dýně, dekorativní ježek, muchomůrka 

 Umění a kultura – tančíme a cvičíme s hudbou, hrajeme divadlo, pečujeme o 
knihy. 

 
ZIMA: 

 Výzdoba oken a celé ZŠ s vánoční tématikou 

 Svátky a oslavy – vyrábíme Čertíka Bertíka, Mikuláše, Anděla, zasněžené 
chaloupky, sněhuláky z polystyrénu 

 připravujeme besídku, zpíváme vánoční koledy, vnímáme začínající atmosféru 
Vánoc – advent. 

 dne 11.12.2014 návštěva MŠ Brněnec, vánoční koledování, předání dárků, 
novoroční předsevzetí 

 dne 15.12.2014 návštěva OÚ – vánoční hodování u pana starosty Kašpara. 

 dne 16.12.2014 – vánoční besídka v Lidovém domě 

 dne 18.12.2014 – vánoční nadílka v herně, rozdávání dárků, rozloučení 
s dětmi 

 Pohybem ke zdraví – zimní radovánky, bobování, sáňkování 

 výroba dárků k zápisu do 1. třídy – barevné medaile na krk 
 
JARO: 

 Výzdoba oken ve škole s jarní tématikou 

 AKCE: Dne 28.3. 2015 – Den otevřených dveří v ZŠ – příprava výstavy 
výtvarných prací v celé ZŠ. 

 Od 30.3. – 1.4. 2015 – vedena pedagog. praxe T. Fialové z MŠ Mor. 
Chrastové v 1. oddělení, pod vedením vych.  M. Kutlákové 

 Dne 30.3. návštěva MŠ Brněnec – velikonoční hodování, předání 
upomínkových dárků, občerstvení, hry s dětmi.  

 Výroba kytičky na tácku, stojící kytičky, skleniček, skládání kytiček z ubrousků 
– ORIGAMI. 

 Jarní úklid zahrady – hrabání, dezinfekce hrček. 

 Výroba šneků – papírová koláž 

 Od  4.5.-11.5. – vedena souvislá pedagog. praxe J. Homolkové z MŠ „U dvou 
Sluníček“ v 1. oddělení – vych. M. Kutláková. 

 AKCE:  Den země – třídíme odpadky, hra „Co do přírody nepatří“ 
 
LÉTO: 

 AKCE: Dne 28.5. – školní výlet – 1, třída, hrad Nouzov pedagog. dozor          
M. Kutláková 



 49 

 Dne 11.6 – 2. a 3. třída, školní výlet – jeskyně Rudka, zámek Kunštát. 

 Multimédia – sledování dětských filmů na interaktivní tabuli. 

 Využití hřiště za školou, sportovní odpoledne 5.6.2015 – Den dětí.  

 Od 18.5.-29.5. -  vedena pedagog. praxe V. Dirrové ze Střední 
uměleckoprůmyslové školy – Ústí nad Orlicí, praxe vedena v 1. oddělení u 
vych. M. Kutlákové 

 Dne 24.6. – návštěva MŠ Brněnec, rozloučení s celým kolektivem a s dětmi, 
předání upomínek, dárků. 

 Hodnocení dětí a autoevaluace při rozloučení.  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

Ve školním roce 2014/2015 proběhla na Základní škole Brněnec kontrola 
ze strany České školní inspekce. Inspekční činnost byla zaměřena na zjišťování a 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou, včetně 
hodnocení naplňování školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a 
posouzení souladu ŠVP pro zájmové vzdělávání s právními předpisy. 
 
Závěry ČŠI: Prostorové, materiální, personální a finanční podmínky umožňují 
realizaci ŠVP. Systém řízení školy je efektivní a směřuje k podpoře vzdělávacích 
potřeb žáků a pozitivnímu pracovnímu prostředí. Řízená autoevaluace nastavených 
koncepčních cílů přispívá k dalšímu rozvoji školy.  
 
Vzdělávací proces byl účinně propojen s praktickým životem a zohledňoval 
individualitu žáků. Škola prostřednictvím vzdělávací nabídky a doplňujících aktivit 
naplňuje vzdělávací cíle, rozvíjí u žáků klíčové kompetence a podporuje vývoj jejich 
funkčních gramotností. Škola sleduje, vyhodnocuje výsledky vzdělávání žáků a 
přijímá následná opatření. Pozitivem je řada školních soutěží, prezentace prací na 
veřejnosti. Spolupráce s četnými partnery významně ovlivňuje činnost školy. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2014 
 

I. Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti 

 
 

 
Přepočtené úvazky za rok 2014 

 
Pedagogové  14,08  
Nepedagogové  3,806                                                         
Školní družina  1,622 
Školní jídelna    2,853 
 

 
Čerpání OON v roce 2014 

 
Na dohody o pracovní činnosti na lyžařský výcvik a na dohody za vykonanou práci 
bylo použito 70 000,00 Kč. 

 

  Číslo 
řádku Druh činnosti 

a b 2 3 4 C 
Kód druhu činnosti   21 81 92 Celkem 

Průměrný 
evidenční 
počet 
zaměstnanců 

přepočtené počty celkem 0102 17,657 1,786 3,941 23,384 

v 
tom 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0103 17,657 1,786 2,853 22,296 
z doplňkové činnosti 0104 0 0 1,088 1,088 
z ostatních zdrojů 0105 0 0 0 0 
z ř. 0103 na ESF 0130 0 0 0 0 

fyzické osoby celkem 0106 18,304 2 4 24,304 

Platy 
zaměstnanců 
a ostatní 
platby za 
provedenou 
práci v tis. Kč 

platy zaměstnanců celkem 0107 4813,897 498,933 610,945 5923,775 

z ř. 
0107 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0108 4813,897 498,933 437,17 5750 

v 
tom 

platové tarify 0109 3481,115 374,514 355,67 4211,299 
náhrady platu 0110 735,415 79,967 55,722 871,104 
osobní příplatky 0111 115,907 20,452 0 136,359 
odměny 0112 310,989 24 17,31 352,299 
příplatky za vedení 0113 106,211 0 8,468 114,679 
zvláštní příplatky 0114 45,479 0 0 45,479 
přespočetné hodiny 0131 14,707 0 0 14,707 
platy za přesčasy 0116 0 0 0 0 
ostatní příplatky 0117 4,074 0 0 4,074 
smluvní platy 0134 0 0 0 0 

z doplňkové činnosti 0118 0 0 173,775 173,775 
z fondu odměn 0119 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0120 0 0 0 0 
z ř. 0108 platy SR na kofinanc. ESF 0132 0 0 0 0 

ostatní platby za provedenou práci 0121 259,2 0 0 259,2 

z ř. 
0121 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0122 259,2 0 0 259,2 

v 
tom 

ostatní osobní výdaje 0123 259,2 0 0 259,2 
odstupné 0124 0 0 0 0 
ostatní platby 0126 0 0 0 0 

z doplňkové činnosti 0127 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0128 0 0 0 0 
z ř. 0122 OPPP na kofinanc. ESF 0133 189,2 0 0 189,2 



 52 

 
Čerpání ONIV v roce 2014 

 
Zákonné pojištění     26.158,- Kč 
Cestovné      11.318,- Kč 
Náhrady      24.353,- Kč  
Vzdělávání      33.632,- Kč 
OOPP              6.251,- Kč  
Knihy, učebnice, pomůcky  109.181,- Kč 
Celkem                                 210.893,- Kč 

 
 
   

Sponzoři školy 2014   
 
Střechy Janků, s.r.o. 
Lékárna Brněnec, Prom. Farm. Dana Kučerová 
Česká spořitelna, a.s., Svitavy 
Mambo – CZ, Pavel Škranc 
Milan Štrof, prodejce zeleniny 
Mp – Moravec – pekárny, s. r. o. 
Lékárna Dr. MAX, vedoucí paní Mauerová 
 

 
          Ze sponzorských darů přispíváme žákům na odměny za výsledky dosažené 
během absolvování lyžařského kurzu, soutěží a projektových dnů. 
         Některé obchody a firmy poskytují zboží a služby, které využijeme jako ceny při 
různých soutěžích a školních aktivitách nebo úpravách školní zahrady či budov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

12. Účast v rozvojových programech  
 
Naše škola je zapojena do projektů: 
 
Naše škola se účastní Evropského projektu „Ovoce do škol“ 
s finanční podporou Evropského společenství. Žáci 1. stupně 
základní školy pravidelně dostávají čerstvé ovoce, zeleninu 
nebo jiné zdravé produkty ke svým svačinám. 
Název operačního programu: Školní recyklační program 
 

Recyklohraní –. Naše škola je už od 
roku 2009 zapojena do projetu 
zvaného Recyklohraní. Tento projekt 
má za úkol rozšířit ekologickou 
výchovu a upevnit znalosti žáků 
v oblasti třídění odpadu různého 
druhu. Žáci získávají také vlastní 
zkušenosti s tříděním odpadu přímo 
ve škole, jelikož mají k dispozici 
sběrné nádoby nejen na plasty a 
papír, ale nově jsme v roce 2014 začali třídit i sklo a 
kov a přibyl i kontejner ke sběru použitých tonerů a 
cartridgí z tiskáren. Škola také zajišťuje sběr 

elektroodpadu a baterií, loni žáci odevzdali 20 kg elektrozařízení a zhruba 10 kg 
použitých baterií.  
Základní škole Brněnec byl udělen kolektivním systémem Asekol Certifikát 
k Environmentálnímu vyúčtování za rok 2014. Díky zpětnému odběru drobného 
elektroodpadu dochází k úspoře elektrické energie, spotřeby ropy a dalších surovin. 
Tímto sběrem šetříme i naše životní prostředí. 
 
Technohrátky 
Žáci 8. ročníku se zúčastnili projektu odboru školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje na podporu technického vzdělávání – Technohrátky.  Hlavním 
cílem projektu bylo praktickou, soutěžní i zábavnou formou seznámit žáky 8. – 9. tříd 
s možností studia technických oborů na vybraných středních školách v Pardubickém 
kraji. Žáci navštívili Integrovanou školu technickou ve Vysokém Mýtě, kde se 
seznámili s náplní jednotlivých oborů: 
• Čalouník  
• Automechanik  
• Strojní mechanik (zámečník)  
• Mechanik strojů a zařízení  
• Karosář  
• Autolakýrník  
Někteří žáci soutěžili v praktických dovednostech - výměna pneumatik na vozu 
Škoda Fabia, demontáž a montáž šroubového spojení na čas, zápis řídícího 
programu a jeho převod na počítačovou simulaci obrábění, nástřik šablony podle 
výběru; ostatní vyzkoušeli svoje vědomosti v testech.  

Bodové ohodnocení bylo porovnáno s ostatními šesti zúčastněnými školami a 
vyhodnoceno. Naši žáci skončili na pěkném čtvrtém místě. 



 54 

13. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2014/2015 byl dokončen projekt realizovaný z cizích zdrojů - 
OP VK – IP Oblast podpory 1.4 4-unit costs, název oblasti podpory: Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání na základních školách, název projektu: EU peníze pro ZŠ 
Moravská. Výše dotace činila 1.107.792,- Kč a byla k 31.10.2014 v celé výši 
vyčerpána. Třídy byly vybaveny interaktivními tabulemi, zpětnými projektory a 
počítači. Rovněž byly zakoupeny interaktivní učebnice, pomůcky pro výuku 
přírodovědných předmětů a nové knižní tituly do školní knihovny  
 
V průběhu 2 let byly realizovány a plněny tyto klíčové aktivity a šablony: 
 - individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje čtenářské a informační  

gramotnosti žáků základních škol  
- individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje matematické gramotnosti  

žáků základních škol 
 - inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd  
 - vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
Výzva 56 z MŠMT 
Naše škola na základě žádosti obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

operačního programu: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost k projektu pod 
reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.2368, s názvem Spolupráce bez jazykových bariér. 
Do 31.12.2015 budou realizovány  tyto šablony: 

- Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, 
přírodovědných a technických předmětů v zahraničí 

- Zahraniční jazykový kurz pro učitele 
 
Výzva 57 z MŠMT 
V tomto školním roce se rovněž naše škola zapojila do projektu z OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s reg. č. CZ.1.07/1.1.00/57.0154 s názvem Lepší dílny 
Do 31.12.2015 budou realizovány tyto klíčové aktivity: 

- Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na 
zlepšování technických dovedností žáků základní školy 

- Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

14. Spolupráce s odborovou organizací    
 
Základní organizace ČMOS PŠ spolupracuje se zaměstnavatelem  při tvorbě  
kolektivní smlouvy a pravidel čerpání z Fondu kulturních a sociálních potřeb. 
 
ZO ČMOS pořádá různé kulturní, vzdělávací a sportovní akce pro zaměstnance školy 
a jejich rodinné příslušníky. Dochází k dohodě o financování těchto akcí z fondu 
FKSP a samostatného plnění. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

15. Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení     
 
Ve školním roce 2014/2015 byly zrealizovány následující rekonstrukce a 
opravy: 

Vymalování třídy pro žáky 6. ročníku včetně instalace nové tabule 
 

 
 
 

Vybavení tříd 
dataprojektory a 
audiotechnikou a 
promítací plochou 

 
 
 
 
 

 
 

Rekonstrukce dívčích toalet v budově ZŠ 
100 - přízemí 

Nová dlažba, nové obklady, zrcadla, 
osvětlení, umyvadla, toalety, dveře, 
zárubně 



 57 

 
Dřevěné obložení tělocvičny, vymalování a zhotovení krytů radiátorů 

 
 
 
   

Nátěr soklu                             
a vymalování 
části chodby   

v přízemí 

    Nákup nových židlí do učebny 
    ICT 
    Vymalování celé učebny ICT 
 

 
Dílny - nová podlaha 
Nátěry skříněk na 
nářadí 
Vymalování prostor 
 
 
 
 



 58 

Obložení zárubní dveří, vymalování 
šatny dílen a vybavení zátěžovým 
kobercem 
 
 
 

 
 
Oprava střechy ZŠ 100 Zvelebování školního okolí – vysazení tújí a okrasného  

záhonu 
 

 
 
 

 
Úprava prostorů 

v okolí školy, 
vykácení  
a úklid 

náletových 
dřevin 

 
 
 
 

 
 
 
V srpnu 2015 byla zahájena revitalizace budovy ZŠ 28 v Brněnci. Zřizovatel obec 
Brněnec získal finanční prostředky ze Státního fondu životního prostředí a dokončení 
je plánováno do 31.12.2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015 byla schválena 
školskou radou dne 14.10.2015 a předána zřizovateli školy. 

 
 
Vypracovala:          
 
 
 
 

             ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 
                  ředitelka Základní školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za období 

od 1.1.2014 do 31.12.2014 

 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
a) celkový počet písemných žádostí o informace     0 
 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 
 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace        0 
 

d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona    0 
 

  
 

 

 

 

 

 

V Brněnci dne 20.2.2015 
 
 
 
 
 
 
          ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 
                  ředitelka Základní školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


